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Interkultureller Dolmetscherdienst Singen (IDOL) 

 

Einverständniserklärung 

 

Hiermit stimme ich zu, dass eine ehrenamtliche Dolmetscherin oder ein ehrenamtlicher Dolmetscher 

von IDOL am __________________ um____________ Uhr für mich dolmetscht. 

Die Dolmetscher/-innen unterliegen der Schweigepflicht. Mir ist bekannt, dass ich die 

Einverständniserklärung freiwillig abgebe und dass ich sie vor dem Gesprächsbeginn widerrufen 

kann. 

 

Shërbimi ndërkulturor i përkthyesve Singen (IDOL) 

 

Deklarata e dhënies së pëlqimit 

 

Me anë të kësaj jam dakord që një përkthyese vullnetare ose një përkthyes vullnetar i IDOL të 

përkthejë për mua më __________________ në orën ____________. 

Përkthyesit/përkthyeset i nënshtrohen detyrimit të ruajtjes së konfidencialitetit. Jam në dijeni që 

deklaratën e dhënies së pëlqimit i jam vullnetarisht dhe që mund ta revokoj para fillimit të bisedës. 

Name, Vorname (Klient/-in): 

Mbiemri, emri (klienti/klientja):  ________________________________ 

 

Datum, Unterschrift 

Data,nënshkrimi    ________________________________ 


